Чăваш Республикин                                                            Муркаш районĕн                                                              администрацийĕ

ЙЫШĂНУ

 ____06.02.2015 г. №115

Муркаш сали
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика  Администрация

 Моргаушского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 __06.02.2015 г. № 115__

село Моргауши

О внесении изменения в постановление

администрации Моргаушского района

Чувашской республики от 27.12.2013г №1466

«Об утверждении муниципальной программы

Моргаушского района Чувашской Республики

«Развитие культуры и туризма» на 2014-2020 годы»

В связи с изменением размера объемов финансирования администрация Моргаушского района Чувашской Республики постановляет:

1. Внести в постановление администрации Моргаушского района Чувашской Республики от 27.12.2013 №1466 «Об утверждении муниципальной программы Моргаушского района Чувашской Республики «Развитие культуры и туризма» на 2014–2020 годы» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению «Муниципальная программа Моргаушского района Чувашской Республики «Развитие культуры и туризма» на 2014–2020 годы» (далее – Программа):

1.1.1. позицию «Объемы финансирования Муниципальной программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

	«Объемы финансирования Муниципальной программы
	–
	общий объем финансирования Муниципальной программы составляет 265859,2 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 39980,7 тыс. рублей;

в 2015 году – 40147,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 37202,9 тыс. рублей;

в 2017 году – 37141,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 37129,2тыс. рублей;

в 2019 году – 37129,2тыс. рублей;

в 2020 году – 37129,2 тыс. рублей;

федерального бюджета – 935,4 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 900,0 тыс. рублей;

в 2015 году – 11,8 тыс. рублей;

в 2016 году – 11,8 тыс. рублей;

в 2017 году – 11,8 тыс. рублей;

в 2018 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,00 тыс. рублей;

республиканского бюджета – 400,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 400,0 тыс. рублей;

в 2015 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2016 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2017 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2018 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,00 тыс. рублей;

местных бюджетов – 229020,7 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 10754,7 тыс. рублей;

в 2015 году – 37327,3 тыс. рублей;

в 2016 году – 36240,7 тыс. рублей;

в 2017 году – 36174,5 тыс. рублей;

в 2018 году – 36174,5 тыс. рублей;

в 2019 году – 36174,5 тыс. рублей;

в 2020 году – 36174,5 тыс. рублей;

бюджета сельских поселений – 28603,6 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 26742,6 тыс. рублей;

в 2015 году – 1861,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

внебюджетных источников – 6899,5 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 1183,4 тыс. рублей;

в 2015 году – 946,9 тыс. рублей;

в 2016 году – 950,4 тыс. рублей;

в 2017 году – 954,7 тыс. рублей;

в 2018 году – 954,7 тыс. рублей;

в 2019 году – 954,7 тыс. рублей;

в 2020 году – 954,7 тыс. рублей.

Объемы финансирования за счет бюджетных ассигнований уточняются при формировании бюджета Моргаушского района Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период»;

1.1.2. раздел VII «Обоснование объема финансовых ресурсов,
необходимых для реализации Муниципальной программы» Программы изложить в следующей редакции:

«VII. Обоснование объема финансовых ресурсов,
необходимых для реализации Муниципальной программы

Расходы Муниципальной программы формируются за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики, районного бюджета, бюджета сельских поселений и внебюджетных источников.
Ответственный исполнитель Муниципальной программы – отдел культуры и архивного дела администрации Моргаушского района. Соисполнителями являются структурные подразделения администрации Моргаушского района Чувашской Республики; сельские поселения Моргаушского района Чувашской Республики.

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию Муниципальной программы утверждается решением Моргаушского районного Собрания депутатов Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период.

Общий объем финансирования Муниципальной программы на 2014-2020 годы составляет 265859,2 тыс. рублей. Показатели по годам и источникам финансирования приведены в табл. 2.

  Таблица 2

                                                                                                                             (тыс. рублей)
	Годы
	Всего
	В том числе за счет средств

	Федеральный бюджет

	Республиканский бюджет Чувашской Республики
	местных

бюджетов
	Бюджет сельских поселений
	внебюджетных источников

	2014
	39980,7
	900,0
	400,0
	10754,7
	26742,6
	1183,7

	2015
	40147,0
	11,8
	0,0
	37327,3
	1861,0
	946,9

	2016
	37202,9
	11,8
	0,0
	36240,7
	0,0
	950,4

	2017
	37141,0
	11,8
	0,0
	36174,5
	0,0
	954,7

	2018
	37129,2
	0,0
	0,0
	36174,5
	0,0
	954,7

	2019
	37129,2
	0,0
	0,0
	36174,5
	0,0
	954,7

	2020
	37129,2
	0,0
	0,0
	36174,5
	0,0
	954,7

	Всего
	265859,2
	935,4
	400,0
	229020,7
	28603,6
	6899,5».

1.1.3. Приложение №5 «РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования реализации
муниципальной программы Моргаушского района Чувашской Республики «Развитие культуры и туризма» на 2014–2020 годы» к Программе изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

1.1.4. В приложении №6 «ПОДПРОГРАММА «Развитие культуры в Моргаушском районе Чувашской Республики» муниципальной программы Моргаушского района Чувашской Республики «Развитие культуры и туризма» на 2014–2020 годы» (далее – Подпрограмма):

1.1.4.1. позицию «Объемы финансирования подпрограммы» паспорта Подпрограммы изложить в следующей редакции:

	«Объемы финансирования подпрограммы
	-
	общий объем финансирования подпрограммы составляет  233766,8 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 37430,0 тыс. рублей;

в 2015 году – 35246,8 тыс. рублей;

в 2016 году – 32274,6 тыс. рублей;

в 2017 году – 32212,7 тыс. рублей;

в 2018 году – 32200,9 тыс. рублей;

в 2019 году – 32200,9 тыс. рублей;

в 2020 году – 32200,9 тыс. рублей;

из них средства:

федерального бюджета – 935,4 тыс. рублей, в том числе:
в 2014 году – 900,0 тыс. рублей;

в 2015 году – 11,8 тыс. рублей;

в 2016 году – 11,8 тыс. рублей;

в 2017 году – 11,8 тыс. рублей;

в 2018 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,00 тыс. рублей;

республиканский бюджета – 400,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 400,0 тыс. рублей;

в 2015 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2016 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2017 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2018 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,00 тыс. рублей;

местных бюджетов – 196928,3 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 8204,0 тыс. рублей;

в 2015 году – 32427,1 тыс. рублей;

в 2016 году – 28312,4 тыс. рублей;

в 2017 году – 31246,2 тыс. рублей;

в 2018 году – 31246,2 тыс. рублей;

в 2019 году – 31246,2 тыс. рублей;

в 2020 году – 31246,2 тыс. рублей;

бюджета сельских поселений – 28603,6 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 26742,6 тыс. рублей;

в 2015 году – 1861,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

внебюджетных источников – 6899,5 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 1183,4 тыс. рублей;

в 2015 году – 946,9 тыс. рублей;

в 2016 году – 950,4 тыс. рублей;

в 2017 году – 954,7 тыс. рублей;

в 2018 году – 954,7 тыс. рублей;

в 2019 году – 954,7 тыс. рублей;

в 2020 году – 954,7 тыс. рублей.

Объемы финансирования за счет бюджетных ассигнований уточняются при формировании бюджета Моргаушского района Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период»;

1.1.4.2. раздел VI «Обоснование объема финансовых ресурсов,
необходимых для реализации подпрограммы» Подпрограммы изложить в следующей редакции:

«VI. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы за счет всех источников составит 233766,8 тыс. рублей, в том числе за счет средств федерального бюджета – 935,4 тыс.рублей, республиканского бюджета – 400,0 тыс. рублей,  местного бюджета – 193928,3 тыс. рублей, бюджета сельских поселений – 28603,6 тыс. рублей,   внебюджетных источников – 6899,5 тыс. рублей. Показатели по годам и источникам финансирования приведены в таблице.

(тыс. рублей)

	Годы
	Всего
	В том числе за счет средств

	Федеральный бюджет

	Республиканский бюджет Чувашской Республики
	местных

бюджетов
	Бюджет сельских поселений
	внебюджетных источников

	2014
	37430,0
	900,0
	400,0
	8204,0
	26742,6
	1183,7

	2015
	35246,8
	11,8
	0,0
	32427,1
	1861,0
	946,9

	2016
	32274,6
	11,8
	0,0
	    28312,4
	0,0
	950,4

	2017
	32212,7
	11,8
	0,0
	31246,2
	0,0
	954,7

	2018
	32200,9
	0,0
	0,0
	31246,2
	0,0
	954,7

	2019
	32200,9
	0,0
	0,0
	31246,2
	0,0
	954,7

	2020
	32200,9
	0,0
	0,0
	31246,2
	0,0
	954,7

	Всего
	233766,8
	935,4
	400,0
	193928,3
	28603,6
	6899,5

Объемы бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при формировании бюджета Моргаушского района Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период.

Объемы средств внебюджетных источников на 2014-2020 годы рассчитаны исходя из фактических расходов, произведенных ими в 2012 году, с учетом прогнозируемого индекса потребительских цен.

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет всех источников по годам ее реализации в разрезе мероприятий подпрограммы представлено в приложении № 5 к подпрограмме.».

1.1.4.3. Приложение №5 «РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ реализации подпрограммы «Развитие культуры в Моргаушском районе Чувашской Республики»  Муниципальной программы Моргаушского района Чувашской Республики «Развитие культуры и туризма» на 2014–2020 годы за счет всех источников» к Подпрограмме изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела культуры и архивного дела администрации Моргаушского района Чувашской Республики Чернову Е.Г.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
Глава администрации

Моргаушского района                                                   Р.Н.Тимофеев

Чернова Е.Г.

62-5-37

Приложение №1

к постановлению администрации

Моргаушского района Чувашской Республики

от 06.02.2015 №115
	Приложение № 5
к муниципальной программе Моргаушского района
Чувашской Республики «Развитие

культуры и туризма» на 2014-2020 годы

Ресурсное обеспечение
и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования реализации муниципальной

 программы Моргаушского района Чувашской Республики «Развитие культуры и туризма» на 2014-2020 годы

	Статус
	Наименование государственной программы Чувашской Республики (подпрограммы государственной программы Чувашской Республики)
	Источники финансирования
	Источники финансирования по годам, тыс. рублей

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа Моргаушского района Чувашской Республики
	«Развитие культуры и туризма» на 2014-2020 годы
	всего
	39980,7
	40147,0
	37202,9
	37141,0
	37129,2
	37129,2
	37129,2

	Федеральный бюджет
	900,0

	11,8
	11,8
	11,8
	0,0
	0,0
	0,0

	Республиканский бюджет
	400,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Моргаушского района Чувашской Республики
	10754,7
	37327,3
	36240,7
	36174,5
	36174,5
	36174,5
	36174,5

	бюджет сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики
	26742,6
	1861,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники Моргаушского района Чувашской Республики
	1183,7
	946,9
	950,4
	954,7
	954,7
	954,7
	954,7

	Подпрограмма 1
	«Развитие культуры в Моргаушском районе Чувашской Республики»
	всего
	37430,0
	35246,8
	32274,6
	32212,7
	32200,9
	32200,9
	32200,9

	Федеральный бюджет
	900,0

	11,8
	11,8
	11,8
	0,0
	0,0
	0,0

	Республиканский бюджет
	400,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Моргаушского района Чувашской Республики
	8204,0
	32427,1
	31312,4
	31246,2
	31246,2
	31246,2
	31246,2

	бюджет сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики
	26742,6
	1861,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники Моргаушского района Чувашской Республики
	1183,7
	946,9
	950,4
	954,7
	954,7
	954,7
	954,7

	Подпрограмма 2
	«Туризм»
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет Моргаушского района Чувашской Республики
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники Моргаушского района Чувашской Республики
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 3
	«Обеспечение реализации муниципальной программы Моргаушского района Чувашской Республики «Развитие культуры и туризма» на 2014-2020 годы
	бюджет Моргаушского района Чувашской Республики
	2550,7
	4900,2
	4928,3
	4928,3
	4928,3
	4928,3
	4928,3

Приложение №2

к постановлению администрации

Моргаушского района Чувашской Республики

от 06.02.2015 №115
                                                                                                                                                                                                                                                              Приложение № 5
                     к подпрограмме «Развитие культуры в

                     Моргаушском районе Чувашской Республики»
                     Муниципальной  программы
                          Моргаушского района Чувашской Республики

                          «Развитие культуры
                     и туризма» на 2014-2020 годы
Ресурсное обеспечение
реализации подпрограммы «Развитие культуры в Моргаушском районе Чувашской Республики» муниципальной программы

Моргаушского района  Чувашской Республики «Развитие культуры и туризма» на 2014-2020 годы за счет всех источников

	Статус
	Наименование

подпрограммы

муниципальной

программы

Моргаушского района Чувашской Республик (основного мероприятия, мероприятия)
	Ответственный

исполнитель,

соисполнители

	Источники финансирования
	Расходы по годам, тыс. рублей

	2014

	2015
	2016

	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Подпрограмма
	«Развитие культуры в Моргаушском районе Чувашской Республики»
	х
	Всего

	37430,0
	35246,8
	32274,6
	32212,7
	32200,9
	32200,9
	32200,9

	х
	Федеральный бюджет
	900,0

	11,8
	11,8
	11,8
	0,0
	0,0
	0,0

	Республиканский бюджет
	400,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	бюджет Моргаушского района Чувашской Республики
	8204,0
	32427,1
	31312,4
	31246,2
	31246,2
	31246,2
	31246,2

	х
	бюджет сельских поселений Моргаушского района Чувашской Республики
	26742,6
	1861,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	внебюджетные источники Моргаушского района Чувашской Республики
	1183,7
	946,9
	950,4
	954,7
	954,7
	954,7
	954,7

	Основное

мероприятие

1

	Сохранение, использование, популяризация и муниципальная охрана объектов культурного наследия
	х
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ответственный

исполнитель -

Отдел культуры и архивного дела

	Основное

мероприятие 2
	Развитие библиотечного дела
	х
	всего
	8221,8
	8451,5
	8880,2
	9026,1
	7949,8
	7949,8
	7949,8

	ответственный

исполнитель -

Отдел культуры и архивного дела
	Федеральный бюджет
	0,0
	11,8

	11,8

	11,8

	0

	0

	0

	бюджет Моргаушского района Чувашской Республики
	2482,6

200,0
	8409,7

	8838,4

	8984,3

	2271,0
	2271,0
	2271,0

	бюджет сельских поселений Моргаушского района Чувашской Республики
	5344,8
	0,0
	0,0
	0,0
	5642,8
	5642,8
	5642,8

	х
	внебюджетные источники Моргаушского района Чувашской Республики
	8,3
	30,0
	30,0
	30,0
	36,0
	36,0
	36,0

	Основное

мероприятие 3
	Обеспечение деятельности музея и постоянных выставок
	х
	всего
	929,2
	829,4
	690,0 =SUM(ABOVE)
	725,4
	775,9
	775,9
	775,9

	ответственный

исполнитель -

Отдел культуры и архивного дела
	бюджет Моргаушского района Чувашской Республики
	762,0

	827,2
	687,5 =SUM(ABOVE)
	722,9
	598,6

0,00
	598,6

0,00
	598,6

0,00

	х
	бюджет сельских поселений Моргаушского района Чувашской Республики
	140,6
	0
	0
	0
	175,8
	175,8
	175,8

	х
	внебюджетные источники Моргаушского района Чувашской Республики
	1,5
	2,2
	2,5
	2,5
	1,5
	1,5
	1,5

	Основное

мероприятие 4
	Развитие архивного дела
	ответственный

исполнитель -

Отдел культуры и архивного дела

	всего
	566,6
	596,0
	563,6
	566,9
	395,5
	395,5
	395,5

	бюджет Моргаушского района Чувашской Республики
	466,6

	496,0

	483,6

	486,9

	315,5

	315,5

	315,5

	внебюджетные источники Моргаушского района Чувашской Республики
	142,1
	100,0
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0

	Основное мероприятие 5
	государственная поддержка инновационных проектов в сфере культуры и искусства
	ответственный

исполнитель -

Отдел культуры и архивного дела
	всего
	1683,9
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	100,0

800,0
	0,0

	0,0

	0,0

	0,0
	0,0
	0,0

	Республиканский бюджет Чувашской Республики
	400,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Моргаушского района Чувашской Республики
	83,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет сельских поселений Моргаушского района Чувашской Республики
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 6
	Обеспечение современного уровня и качества культурно-досуговой деятельности населения
	х
	всего
	1223,8
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	500,0
	500,0
	500,0

	ответственный

исполнитель -

Отдел культуры и архивного дела
	бюджет Моргаушского района Чувашской Республики
	1183,8
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	500,0
	500,0
	500,0

	бюджет сельских поселений Моргаушского района Чувашской Республики
	40,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие

7
	Обеспечение деятельности учреждений в сфере культурно-досугового обслуживания населения
	х
	всего
	21346,7
	21097,9
	19483,8
	19237,3
	19994,6
	19994,6
	19994,6

	ответственный

исполнитель -

Отдел культуры и архивного дела
	бюджет Моргаушского района Чувашской Республики
	2095,0
	18422,2
	18645,9
	18395,1
	1606,6
	1606,6
	1606,6

	бюджет сельских поселений Моргаушского района Чувашской Республики
	18218,4
	1861,0
	0,0
	0,0
	17545,8
	17545,8
	17545,8

	х
	внебюджетные источники Моргаушского района Чувашской Республики
	1031,8
	814,7
	837,9
	842,2
	846,5
	846,5
	846,5

	Основное мероприятие

8
	Обеспечение деятельности театров, концертных и других организаций исполнительских искусств
	х
	всего
	3628,8
	3272,0
	1657,0
	1657,0
	4158,1
	4158,1
	4158,1

	бюджет Моргаушского района Чувашской Республики
	1030,0
	3272,0
	1657,0
	1657,0
	681,9
	681,9
	681,9

	бюджет сельских поселений Моргаушского района Чувашской Республики
	2598,8
	0,0
	0,0
	0,0
	3176,2
	3176,2
	3176,2